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Reakce AK ČR
na pořad Otázky Václava Moravce

Agrární komora ČR považuje za nezbytné 
reagovat na pořad Otázky Václava Moravce, 
který vysílala Česká televize v neděli 19. 6. 
2022 a najdete jej zde. V debatě o cenách 
potravin vystoupili ministr zemědělství 
Zdeněk Nekula, prezident Svazu obchodu a 
cestovního ruchu ČR Tomáš Prouza a před-
seda Asociace soukromého zemědělství ČR 
Jaroslav Šebek. Agrární komora ČR nebyla 
do debaty pozvána, přestože její členové 
produkují 80 procent zemědělských komo-
dit v Česku. Současně Agrární komora ČR 
oslovila redakci Otázek Václava Moravce 
s nabídkou zástupce nejvyššího vedení do 
diskuze k tomuto tématu, redakce však na 
zaslaný e-mail nereagovala. Z těchto důvodů 
považujeme díl Otázek Václava Moravce z 
19. 6. 2022 za nevyvážený.

Poslední díl nedělního diskusního pořadu 
České televize Otázky Václava Moravce byl – 
slušně řečeno – přinejmenším dost zvláštní. 
Tématem bylo mimo jiné zemědělství. Bylo 
zjevné, že pan moderátor se bojí konfrontace, 
jinak by si nezval hosty, kterým všem sou-
časná situace na trhu s drahými potravinami 
vyhovuje. Proč nebyli pozváni také zástupci 
produkčních zemědělců nebo někdo z Po-
travinářské komory České republiky? Panu 
Moravcovi jsme nabízeli možnost účasti 
někoho z našeho vedení, stejně tak jsme 
redakci pořadu před vysíláním poslali podkla-
dy, které jasně dokazují, že obchodní řetězce 
zneužívají současné drahoty a na maržích 
si nemilosrdně mastí kapsy. Bohužel řeč se 

ve vysílání stočila jen k zemědělcům a divák 
tak mohl získat dojem, že za drahé potraviny 
mohou zemědělci. Skutečnost, kdo určuje 
ceny potravin v obchodech, vůbec zmíněna 
nebyla. Zemědělci to určitě nejsou. O drastic-
kých praktikách supermarketů bychom mohli 
dlouze vyprávět.

Za zemědělce, kteří v souvislosti se situací 
na Ukrajině bojují s extrémním růstem nákla-
dů, se ministr zemědělství Zdeněk Nekula 
téměř vůbec nepostavil. Svými výroky opět 
nadělal víc škody než užitku. Tvrdit, že jsou 
mezi zemědělci velké rozdíly, protože v břez-
nu produkovali kilo vepřového za 26 Kč/kg ži-
vého, za 36 Kč/kg živého a za 60 Kč/kg živé-
ho, je zase mimo mísu. Rozdíly v produkčních 
cenách určitě jsou, ale pan ministr v tomto 
případě míchá jablka s hruškami, respektive 
prasata se selaty. Podívejte se, pane ministře, 
jaké podniky v tomto sektoru chovají prasata. 
Budete překvapen, malí zemědělci to určitě 
nejsou a cena 60 korun za kilo je z říše snů. 
Mrzí nás, že pan ministr říká, že zemědělci 
jen natahují ruku pro peníze. Z titulu své funk-
ce by měl za ně bojovat, a namísto toho jen 
střílí do vlastních řad. Zemědělský sektor je  
v těžké krizi. Pravidelně o tom zde informuje-
me a stačí se podívat do médií, kde chovatelé 
v poslední době volají o pomoc, protože jsou 
před zavřením svých chovů. Pane ministře, 
nezlobte se, ale taková prohlášení vás řadí  
k nejhorším šéfům resortu za posledních  
30 let. 

zdroj: Agrární komora České republiky 
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Hezký den vážení kolegové, 

nerad přináším pesimistické zprávy, ale z důvodu 
charakteru počasí máme letošní žně prakticky 
za dveřmi. 

Pro ty z Vás, co pěstují ozimý ječmen, nastane 
doba sklizně možná již ke konci týdne v závislos-
ti na tom, zdali spadnou předpovídané srážky či 
nikoliv. Takto brzký termín bohužel nevěstí nic 
dobrého. Zejména z důvodu nedostatku srážek a 
velmi vysokých teplot posledních dnů (místy  
i týdnů) schne obilí tzv. nastojato. Dá se tak 
místy očekávat rapidně snížený výnos spolu 
se zhoršenými potravinářskými parametry sklí-
zených plodin, zejména objemové hmotnosti, 
olejnatosti aj. Určitě nemusím nijak zdůrazňovat, 
že výnos slámy, jde s výše uvedeným ruku v ruce, 
o krmných plodinách ani nemluvě. 

Pokud by současný charakter počasí i nadále 
přetrvával, byla by reálně ohrožena nejenom pas-
tva skotu, ale i rentabilní produkce cukrové řepy 
(místy již velmi patrné) a kukuřice na zrno  
a na siláž, zejména pak její výnos a také kvali-
tativní parametry (cukr a škrob). Doufejme, že 
předpověď ohledně srážkových úhrnů následují-
cích dní se pro naši oblast naplní a dojde  
k alespoň částečnému doplnění vláhového de-
ficitu, který je zejména na písčitých půdách pro 
plodiny již smrtící. 

S ohledem na výše uvedené je potřeba maximál-
ně diverzifikovat rizika a výrobu jako takovou  
a pokusit se vyhnout jednostranné závislosti.  
Se současnou mírou inflace a rostoucími nákla-
dy na energie, hnojiva, zaměstnance, pohonné 

Žně již klepou na dveře

FOKUS Václava Moravce 28.6.2022

hmoty, náhradní díly aj. nás nečekají snadné 
žně potažmo celý zbytek roku. Aktuální prodej-
ní cena komodit je v tomto ohledu jen slabou 
náplastí. 

Debata ohledně nové podoby SZP kýžené vý-
sledky prozatím nepřinesla a bohužel už asi ani 
nepřinese. Opomíjení zástupců Agrární komory 
ve veřejných debatách je více než zřejmé. Medi-
ální prostor a sluch je dopřáván zejména Tomáši 
Prouzovi a zástupcům ASZ. Bohužel, vzpome-
neme-li si jakým způsobem hodnotil prezident 
Svazu obchodu a cestovního ruchu ve svých 
článcích kalamitu hraboše polního, je směr jeho 
uvažování více než zřejmý. Obávám se, že neji-
nak tomu bude i v zítřejší debatě v rámci Fokusu 
Václava Moravce. Nechci nijak snižovat práci, 
péči o krajinu a způsob hospodaření Daniela 
Pitka a hluboce smekám před tím, jakou farmu 
Bošinovi vybudovali, avšak oba dva reprezentují 
pouze zájmy, představy a způsoby uvažování 
ASZ, které jsou však na hony vzdálené běžné 
praxi klasického konvenčního hospodaření  
a nutnosti vypěstovat kvalitní potraviny s určitou 
mírou rentability. Vyjma dalších hostů zítřejšího 
Fokusu bude tak nutné brát některé proklamace 
a vyjádření s určitou mírou rezervy a nadhledu.

S přáním úspěšných žní, dobrého prodeje komo-
dit, srážkové jistoty a úctou ke všem zástupcům 
rolnického stavu.

Mgr. Martin Vízek 
místopředseda OAK Chomutov 

 27. června 2022

https://www.ceskatelevize.cz/porady/11054978064-fokus-vaclava-moravce/222411030530006/
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Jó třešně zrály...

Začínáme. 

Po všech útrapách se suchem i příliš-
nou násadou. Po té, co jsme museli 
při probírkách 50 procent plodů hodit 
na zem, máme plody 30-32 mm. 

Doufáme, že nám to nepokazí déšť, 
který konečně po měsíci přišel jako 
tradičně v době sklizně třešní.

zdroj: FB Sady Klášterec nad Ohří

v Sadech v Klášterci nad Ohří
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Spotřeba přípravků na ochranu 
rostlin v České republice klesá
22.6.2022 - Tisková zpráva – Ze statistických 
údajů i nadále vyplývá, že spotřeba přípravků 
na ochranu rostlin v ČR za poslední roky kle-
sá. Ve srovnání se zeměmi EU patří i tuzemský 
prodej přípravků na ochranu rostlin k nízkým.

ÚKZÚZ ve spolupráci s Českým statistickým 
úřadem shromažďuje a zveřejňuje data o množ-
ství účinných látek, obsažených v přípravcích 
na ochranu rostlin, které byly uvedeny na trh v 
České republice. Eviduje i celkové množství pest-
icidních účinných látek použitých v ČR podle jed-
notlivých skupin plodin a druhů účinných látek 
a rovněž i celkový objem spotřeby přípravků na 
ochranu rostlin rozdělený podle skupin přípravků 
a pomocných prostředků na ochranu rostlin.

Z pohledu počasí byl rok 2021 srážkově bohatý, 
především v období května až srpna, kdy spad-
lo cca 120 % srážek dlouhodobého průměru. 
Teplotně byl rok 2021 průměrný s tím, že měsíce, 
které zaznamenaly vysoké úhrny srážek byly 
zároveň teplotně podprůměrné.

„Snižování spotřeby pesticidů patří k prioritám 
našeho resortu, bude to i tématem našeho nad-
cházejícího předsednictví EU. Česká republika je 
v oblasti využívání přípravků na ochranu rostlin 
vzorem pro celou Evropu. V posledních letech se 
u nás spotřeba přípravků stále snižuje a použí-
váme jich méně než většina evropských zemích. 
V loňském roce u nás oproti roku 2020 poklesla 
celková spotřeba přípravků a pomocných pro-
středků na ochranu rostlin na zemědělské půdě 
o přibližně 300 tisíc kilogramů, tedy asi o 2,7 %,“ 
řekl ministr zemědělství Zdeněk Nekula  
(KDU-ČSL).

Největší pokles byl zaznamenán u spotřeby 
rodenticidů o 88 % a spotřeba této skupiny se 
tak dostala na úroveň let bez gradace hraboše 
polního.

Významný pokles zaznamenala spotřeba insek-
ticidů, a to především z důvodu zákazu účinných 
látek chlorpyrifos a thiakloprid, jakožto skupin 
nejpoužívanějších účinných látek v ochraně proti 
hmyzím škůdcům řepky a proti virovým přenaše-
čům v porostech obilnin. Výpadek těchto látek 
částečně nahradila zvýšená spotřeba účinných 
látek indoxakarb, sulfaxoflor a některých katego-
rií pyretroidů (etofenprox či lambda-cyhalotrin), 
i tak se spotřeba insekticidních přípravků mezi-
ročně snížila o cca 34 %. Skupina insekticidních 
látek je ohrožena rezistencí více než kterékoliv 
jiné skupiny POR (např. herbicidy nebo fungi-
cidy), neboť pro celé skupiny škůdců již v sou-
časnosti neexistují žádné adekvátní alternativy 
ochrany.

Nepatrný pokles byl zaznamenán u fungicidních 
přípravků. Vhledem k očekávaným výnosům 
se strategie ošetření porostů příliš nelišila od 
roku 2020, jen se změnila skladba používaných 
látek, což byl následek ukončení povolení řady 
hojně využívaných účinných látek již v roce 2020 
s přesahem použití do roku 2021. Jednalo se 
především o látky epoxykonazol, fenpropimorf, 
chlorthalonil a thiofanát-methyl. Výpadek těchto 
látek nahradila spotřeba přípravků na bázi účin-
né látky prothiokonazol. Průběh jara byl srážkově 
bohatý, a i když vyžadoval vyšší intenzitu fungi-
cidních aplikací, intenzivní deště nedovolovaly 
v období pro fungicidní ošetření nejdůležitější, 
adekvátní možnosti.
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Mírný nárůst byl zaznamenán u skupiny herbi-
cidů. Sklizeň a následné setí ozimé řepky bylo 
poznamenáno vydatnými srpnovými dešti. 
Naopak setí ozimých obilnin bylo provázeno 
suchem, které panovalo celé září a říjen a umož-
nilo tak úspěšné aplikace herbicidů s účinnými 
látkami používaných pro podzimní aplikace do 
obilnin, tzn. diflufenikan, flufenacet, chlortoluron 
apod. Celková spotřeba herbicidů byla ovlivně-
na vlhkým průběhem podzimu roku 2020, který 
neumožnil efektivní ochranu porostů a musela 
se tak navýšit spotřeba herbicidů aplikovaných 
na jaře 2021. Jarní aplikace bývají často méně 
účinné a opakované zásahy navyšují celkovou 
spotřebu.

Vlivem deštivějšího počasí byl zaznamenán sko-
kový, cca o 75 %, nárůst spotřeby moluskocidů.

Z hlediska spotřeby účinných látek byla spotře-
ba v roce 2021 přibližně na stejné úrovni jako 
v roce 2020. Výrazný pokles byl zaznamenán 
u insekticidních účinných látek a to až o 68 %. 
Větší procentuální pokles účinných látek oproti 
přípravkům je způsoben především zákazem 

účinné látky chlorpyrifos, jejíž obsah byl v pří-
pravcích celkem vysoký.

Nepoměr mezi poklesem spotřeby přípravků 
a pomocných prostředků na ochranu rostlin a 
naopak přibližně stejnou úrovní spotřeby účin-
ných látek v porovnání s rokem 2020, je přede-
vším způsoben poklesem spotřeby rodenticidů, 
protože tyto přípravky neobsahují větší množství 
účinných látek.

Za období 2011-2021 došlo ve spotřebě účin-
ných látek k poklesu o cca 32 %. V případě údajů 
o objemu účinných látek obsažených v příprav-
cích na ochranu rostlin, uváděných na trh v 
období 2019 – 2020, došlo k poklesu o cca 13,5 
%, za období 2011 – 2020 se jedná cca o 38 % 
pokles. Rok 2021 se dosud zpracovává.

Ivana Kršková, tisková mluvčí

Zdroj: Ústřední kontrolní a zkušební ústav země-
dělský
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„Za dva roky tady nebude co žrát.“ 
Šéf Madety: Španělé, Orbán, naše 
potraviny

Český premiér jede za papežem s ukra-
jinskou šálou?! A vystřízlivění soudruhů 
v Bruselu…

Václav Klaus hned na úvod svého projevu uvedl, 
jaká témata rozebírat tentokrát nebude. Přesto  
k nim ale nakonec pár slov řekl.

Jako první sdělil, že nebude mluvit například  
o nešťastném výsledku loňských parlamentních 
voleb, ani o jejich důsledcích, i když se to mnoha 
přítomných intenzivně dotýká.

„Když vidím, že jsme si zvolili premiéra, který na 
návštěvu papeže jede s unikátním dárkem, předá 
mu ukrajinskou šálu, tak mám pocit, že jsem se 
dožil něčeho, co bych se i při svých velmi kritic-
kých názorech na tohoto premiéra nenadál, že 
něco takového je vůbec v našich zeměpisných 
šířkách možné, kroutil hlavou bývalý prezident.

„Nebudu mluvit o zcela iracionální evropské 
zemědělské politice, která není příliš vzdálená té 
verzi centrálního plánování, kterou jsme zažívali 

Potravinová bezpečnost, kritická situace v zemědělství, růst inflace. Nejen tato téma probírali na 
setkání v Trhovém Štěpánově členové Klubu 2019 společně se svými hosty. Mezi nimi byl například 
bývalý prezident Václav Klaus, který mimo jiné žasl nad „ukrajinským“ dárkem pro papeže od české-
ho premiéra, nebo docent Miroslav Ševčík. Pro Parlamentnílisty.cz se i mimo besedu vyjádřili  
exprezidenti Agrární komory Jan Veleba i Zdeněk Jandejsek. „Za dva roky tady nebude co žr.t!“  
varuje vládu šéf jihočeské Madety Milan Teplý. Drsně se pak do zákonodárců opřel i člen Klubu 2019 
Ivan Vyskočil. Padla slova jako „vláda na h.vno!“ Na konci pak přišel vzkaz pro ministra Nekulu.
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v závěru komunistické éry. Nemluvím o rozkula-
čování v roce 1950, ale o pozdním komunismu, 
který už většina z nás, co jsme tady, zažívala. 
Prostě ta tehdejší politika byla založena na totál-
ním potlačení role cen, na hraní si s cenami, na 
prosazování politicko-sociálních a ekologických 
postojů na úkor ekonomické racionality, na kon-
strukci na hlavu postavených stimulů a dotací, 
na plánování objemu produkce. Dnes se tomu 
říká produkční kvóty,“ objasnil Václav Klaus.

Řekl také, že nebude mluvit o „zcela absurdním“ 
Green Dealu. „Pouze bych chtěl varovat, že jestli 
si někdo myslí, že dnešní enormní růsty cen 
energií a válka na Ukrajině a podobně vyvolají 
vystřízlivění soudruhů v Bruselu, kteří prosazu-
jí Green Deal, tak to vás varuji. Ani o milimetr. 
Green Deal budou prosazovat o to sveřepěji  
a o to agresivněji,“ upozornil.

„Nebudu mluvit ani o souboji našich velkých 
zemědělských podniků s malými nebo o vládou 
dnešní prosazované podpoře malých podniků  
s velkými,“ uzavřel s tím, že rozebírat nebude ani 
válku na Ukrajině. 

Děsivá inflace. Ale dortíčky, koukám,  
si pořád dáváte…

Současnou inflaci pak označil bývalý prezident 
za děsivou. „U nás je to 16 procent,“ pozname-
nal, rozhlédl se a zažertoval. „Ale tady se všichni 
chováte naprosto jako by se nechumelilo, nepře-
stáváte si dávat dortíčky, vydáváte maximum 
peněz a čím víc jich budete vydávat, tak samo-
zřejmě tu inflaci budete roztáčet,“ zvážněl.

Poté sdělil, že zatímco je u nás inflace v tuto 
chvíli 16 procent, v Turecku je to dokonce 70.

„Nevím, jestli si to někdo vůbec dovedeme před-
stavit, 70 procent. A vypadá to, že ty obchody 
jsou stejně narvané lidmi, všechno se tam kupu-
je. 70 procent je inflace naprosto děsivá  
a myslím, že Erdogana to může stát v příštím 

roce prezidentské volby,“ zamyslel se bývalý 
prezident a dodal:

„Bavil jsem se s Turkem, který je šéfem velkého 
rozsáhlého zastoupení naší Škodovky v Turecku. 
Samozřejmě pláče, že mu nedodáváme, že auta 
nejsou. A ceny rostou. Nejmenší fabie dnes stojí 
v Turecku tolik, kolik před nějakou dobou stál 
největší model Škody,“ prozradil.

A vyjádřil se i k názorům, které zaznívají z mno-
ha míst a sice, že s růstem cen by se mělo roz-
hodně něco udělat.

„Já tento názor nezastávám. Tím se liším i od 
některých svých kolegů. Nezastávám názor, že 
když je v Evropě zemědělský trh tragicky de-
formován, tak že nějaké další tržní deformace 
nevadí. Jestli si někdo myslí, že se zastropová-
ním cen něco vyřeší, tak neřeší se vůbec nic. 
Ten papiňák se pouze zašpuntuje a o to silněji 
vybuchne. Bylo by to řešení symptomů inflace, 
nikoliv příčin,“ vysvětlil Václav Klaus.

Slovo soběstačnost je potravinový  
nesmysl

Bývalý prezident ocenil, jak řekl, posun diskuse  
v naší zemi od potravinové soběstačnosti k 
potravinové bezpečnosti. „Slovo soběstačnost je 
ekonomický nesmysl. Ekonomie je založena na 
principu směny, tedy na obhajobě antisoběstač-
nosti. Slovo směna, je nikoli náhodou jádrem 
ekonomie. Vždy jde o hledání něčeho za něco, 
něčeho, co jeden umí lépe než druhý. Kdyby-
chom neměli extenzivní směnu, tak žijeme v 
době kamenné. Každý bychom si museli vyrábět 
všechno,“ vysvětlil a pokračoval.

„Žádná definice bezpečnosti bohužel v ekonomii 
není a být nemůže. Vzpomínám si, že mne kdysi, 
před více než padesáti lety, zaujala diskuse  
o tom, kolik má mít země měnových či devizo-
vých rezerv. Bylo to v éře chybného měnového 
uspořádání, takzvaného brettonwoodského 
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systému fixních měnových kurzů. Když byl tento 
systém v polovině 70. let opuštěn, diskuse na 
toto téma zcela ztratila smysl a v podstatě byla 
ukončena. Ona vazba na charakter systému – 
tehdy fixnost měnových kurzů – je zcela klíčová. 
Platí to i dnes,“ uvedl.

Jahody bych si v zimě nekoupil. A francouzské 
sýry? Vždycky Madetu!

„Ohledně potravinové soběstačnosti krátce po 
slovech Václava Klause promluvil bývalý prezi-
dent Agrární komory Jan Veleba.

„Půda je bohatství země. Tady je dostatečné 
bohatství proto, abychom si ‚vyráběli‘ daleko víc 
například vepřového masa, než abychom  
ho dováželi 2500 kilometrů ze Španělska do 
Kroměříže. Seděl jsem nedávno v naší hospůdce 
s řidičem, který to do Kroměříže vozí,“ vysvětlil.

„S tímto také souhlasím. Já si prostě rezolutně 
odmítám v lednu, v únoru, v březnu koupit do-
vezené jahody. Ještě nikdy jsem si je nekoupil. 
Dokonce jsem na návštěvě jednou urazil, když 
mi tuto dobu jahody nabídli a já se zeptal, kde je 
vzali, zda je trhají někde po lesích, pod sněhem,“ 
uvedl Václav Klaus a dodal.

„Já třeba miluji sýry. A možná že, je to sice až 
neuvěřitelné, ale třeba může být nějaký druh 
sýra ve Francii, Milane, lepší, než ten z té Made-
ty, zažertoval směrem k šéfovi jihočeské Madety 
a pokračoval. „No a já, přesto, že sýry miluji, tak 
bych si z principu nekoupil francouzský sýr. Když 
ho někde dostanu, tak ho rád sním, ale v životě 
bych si ho nekoupil, koupil bych si Madetu.“

Evropská „státní plánovací“ komise

„My jsme součástí globální ekonomiky. Ale 
bohužel to, co by mělo fungovat, komparativní 
výhody v rámci mezinárodní směny, tak obzvláš-
tě v oblasti, kterou většina z vás tady reprezen-
tuje, to znamená v zemědělské a potravinářské 

výrobě, je to narušováno příkazy evropské, já ří-
kám, státní plánovací komise. Myslím si, že naše 
tehdejší státní plánovací komise ve druhé polo-
vině 80. let byla kompetentnější, než je stávající 
evropská komise,“ uvedl a dodal:

„Nutno také podotknout, že evropská komise 
je dnes více méně řízena skupinami, které jsou 
napojeny bezprostředně na přerozdělovací 
procesy. Kdybychom měli jít do hloubky a setkali 
se s paní Leynovou nebo s paní Jourovou, tak si 
myslím, že jsou úplně mimo mísu. Jsou schopny 
pouze deklamovat z toho, co jim připraví aparát-
číci, kteří jsou dokonce, myslím si, méně schopní 
a méně vzdělaní, než byli tehdejší účastníci  
a pracovníci státní plánovací komise.“

Inflace bude přes dvacet? Válka na Ukra-
jině, „covidismus“ Green Dayl...

Docent Ševčík se pak dostal i k příčinám dnešní 
vysoké inflace. „Vidíme je v dlouhodobém kvan-
titativním uvolňování peněz, mimo jiné činností 
naší centrální banky. Vidíme, že to kvantitativní 
uvolňování peněz nebylo doprovázeno těmi 
aspekty, jak by to mělo být. Vedle toho ovšem 
také vidíme, že dochází k závažným poruchám 
a závažným zásahům, které narušují ty tržní 
mechanismy. Mimo toho, co je teď nabíledni, 
tedy vojenský konflikt na Ukrajině, tak jsme 
přesvědčeni, že nejzávažnějším narušovatelem 
cenové stability byl covidismus. Vedle dalších 
aspektů je to také Green Dayl, který je postavený 
na naprosto nezodpovědných ideologiích,“ sdělil 
rázně.

Vyjádřil se i k tomu, jak se bude inflace dál 
vyvíjet. „Já si myslím, že v letošním roce, v tom 
osmém, devátém, desátém měsíci se inflace 
klidně může přehoupnout přes dvacet procent,“ 
domnívá se a upozorňuje také na to, že index 
spotřebitelských cen se u nás opírá o plány, kte-
ré jsou spočítány za rok 2020.
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„To znamená, že ta vykazovaná inflace je nižší, 
než je inflace reálná. Musím ale také říci, že je 
nutno se dívat i na individuální inflaci, protože 
každý máme jiný spotřebitelský koš,“ vysvětlil  
a dodal.

„Dá se také předpokládat, že se nacházíme na 
okraji něčeho, co už třeba chytlo Ameriku, a to je 
nedostatková ekonomika, kterou jsme tady měli 
naposledy na konci 80. let.“

Pro přítomné pak mimo jiné podrobněji rozebral 
především zmíněný „covidismus“. U Green Daylu 
zmínil, že je příkladem „ideologických přístupů“ 
k řešení ekonomických problémů.

Změna v návrhu Strategického plánu: 
výplod nesmyslných „myšlenek politiků“

Jedním z témat setkání byla změna v návrhu 
Strategického plánu společné zemědělské poli-
tiky pro rok 2023–2027. Mnozí zemědělci varují 
před problémem, který podle nich přinese jiný 
systém rozdělování dotací.

„Ta změna je výplodem nesmyslných a nere-
alistických rádoby ‚myšlenek politiků‘, kteří o 
zemědělské výrobě a potravinářském průmyslu 
nemají ani tušení, ale pracují s fikcí těch, kteří 
mají zájem pobírat co nejvíce dotací bez jakéko-
liv podmínky něco produkovat a zabezpečovat 
potraviny pro naše obyvatelstvo,“ uvedl bývalý 
prezident Agrární komory Zdeněk Jandejsek  
a vysvětlil:

„Je třeba se zamyslet nad tím, že máme k dispo-
zici jen cca 0,23 ha orné půdy na jednoho obyva-
tele, tudíž každý 100hektarový hospodář by měl 
nasytit cca 430 obyvatel. Redistributivní platba 
ve výši 23 % na prvních 150 ha způsobí obrovské 
problémy. Tito hospodáři dostanou na každý 
hektar zemědělské půdy 9000–10 000 Kč dotací 
a u ekologického režimu hospodaření 18 000 až 
24 000 Kč, aniž by vyrobili jakoukoli potravinu. 
Dotace nebudou podporovat, co by se mělo na 

polích a ve stájích produkovat, ale budou zajišťo-
vat hlasy voličů pro současnou koalici. Postupně 
dojde ke vzniku „dalších zemědělských podnika-
telů“, kteří zruší pronájmy půdy a budou žádat o 
dotace, aniž by něco produkovali. Finanční situa-
ce těch, kteří hospodaří na výměře vyšší než  
150 ha se bude zhoršovat a hlavně živočišná 
výroba, ovocnářství a produkce zeleniny se bude 
redukovat, jelikož podpora u těch, kteří nás živí, 
bude na úrovni cca 1800–1900 Kč na hektar 
zemědělské půdy. Je to smutné, ale dožijeme 
se obrovského růstu cen a nedostatku potravin 
včetně závislosti na dovozech a nekontrolova-
telné kvalitě. O uhlíkoví stopě ani nemluvím, o té 
se diskutuje jen v souvislosti s výrobou energie 
a chovem hospodářských zvířat. ‚Máme na to 
přece kvalifikované zelené odborníky‘,“ podotkl.

Trvale se lže o dostatku potravin

Bývalý prezident Agrární komory Jandejsek pak 
přidal i jasná čísla.

„Trvale se lže o dostatku potravin, ale pravda je 
následující:

– zeleniny pěstujeme cca 25–27 % domácí spo-
třeby

– ovoce pěstujeme cca 30–33 % domácí spotře-
by

– brambor vypěstujeme cca 60 % domácí spo-
třeby

– vepřového vyprodukujeme cca 35 % domácí 
spotřeby

– drůbežího vyprodukujeme cca 57 % domácí 
spotřeby

– vajec vyprodukujeme cca 54 % domácí spotře-
by

Pokud se naplní navržená strategie společné 
zemědělské politiky, dojde k dalšímu razantnímu 
poklesu všech výše uvedených komodit. Neuvá-
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žené rozhodování současných vládních činitelů 
může způsobit během několika měsíců kolaps  
v dostatečném zásobování potravinami s ceno-
vou nedostupností značné části obyvatelstva,“ 
varoval a pokračoval.

„Je nutné míti na paměti, že nesmyslně nastave-
ný zelený úděl a energetické směřování  
k zeleným energiím navrženou rychlostí poškodí 
obyvatele v celé Evropě. Evropská unie která pro-
dukuje cca 8–9 % celosvětové produkce sklení-
kových plynů nepomůže naší planetě, ale po-
škodí vlastní obyvatelstvo významným snížením 
životní úrovně a způsobí velký neklid u obyvatel 
s nižšími a středními příjmy.

Výše uvedená Strategie Společné zemědělské 
politiky přinese obrovské zvýšení cen nejen vstu-
pů do výroby, ale základních potravin, které se 
zvýší o 100–200 % během několika měsíců. Od 
začátku února je současný stav následující, což 
lze ověřit v maloobchodních prodejnách:

– nejlacinější rohlík stál 1,50–2,00 Kč, dnes ho 
koupíme za 4,00–4,50 Kč

– nejlacinější chleba stál 20,00–25,00 Kč/kg, 
dnes ho koupíme za 40,00–60,00 Kč/kg, u kvalit-
nějších se pohybuje i kolem 80,00–90,00 Kč/kg

– olej řepkový stál 18,00–22,00 Kč/l, dnes ho 
koupíme za 70,00–80,00 Kč/l i více, a to chceme 
likvidovat pěstování řepky

– drůbeží maso se prodávalo za 38,00–39,00 
Kč/kg, dnes se prodává za 84,00–95,00 Kč/kg

– drůbeží řízek se prodával za 98,00–119,00 Kč/
kg, dnes se nabízí v maloobchodě za 184,00–
229,00 Kč/kg

– vepřové maso se prodávalo v uvedeném 
období za 60,00–100,00/kg, dnes se prodává 
za 160,00–240,00 Kč/kg. Existují samozřej-
mě prodejní akce masa z dovozu, kde redukují 
chovy, tak je možné koupit i za nižší ceny, ale jak 
to bude trvat dlouho?“ ptá se emeritní prezident 

Agrární komory Zdeněk Jandejsek a dodává:

„Mohl bych dál pokračovat, ale je nutné počítat  
s dalším zvyšováním cen. To není strašení, 
pokud vstupy do jednotlivých výrob vzrostly o 
100–200 %, zvýší se cena prodávané potraviny o 
stejné procento, to znamená 2–3x.“

Co zasmrádá jménem Babiš, tak zlikvi-
dujem…

Šéf jihočeské Madety Milan Teplý už nedávno  
v rozhovoru pro Parlamentnílisty.cz vysvětlil, kde 
i on vidí problém ohledně změny v návrhu Stra-
tegického plánu společné zemědělské politiky. 
Situaci v zemědělství zhodnotil i nyní.

„Mne nepodezírejte, že bych dlouhodobě léta do-
zadu nějak příliš pomáhal zemědělcům. Vždycky 
to byly obchodní vztahy. A dnes jim tlačím káru, 
protože my (stát) jsme opustili systém. Jakýkoliv 
systém,“ varuje a pokračuje.

„Před dvěma lety jsme všichni jezdili na ‚moudrá 
místa‘ a tvořili základní body společné zeměděl-
ské politiky, bohužel s Evropskou unií. Dělalo se 
na tom a dospělo se k poměrně velmi kvalitnímu 
materiálu,“ říká Milan Teplý s tím, že ale přišla 
nová vláda a situace je zase jiná. „Vždycky říká-
me – horší vláda už nemůže být. A vždycky se 
to povede! Přijde několik nových lidí, kteří jsou 
tam v těch pozicích asi z leknutí, kteří najednou 
prostě řeknou – všechno, co bylo uděláno, je 
špatně. Prostě dneska je to tak, že co ‚zasmrádá‘ 
jménem Babiš, tak zlikvidujem, ať je to jaké chce. 
Tak se to likviduje, ale nový systém se nedělá. 
Čili my jsme v pozici, že nevíme nic. Ti velcí 
zemědělci na to koukají jak zoufalci, protože 
popíráme všechno to, co jsme doposud udělali,“ 
uvedl a pokračoval.

„Zdeněk Jandejsek v pozici prezidenta Agrární 
komory byl velmi průbojný, velmi tvrdý. Možná 
někdy i vzbudil emoce proti sobě, ale pan ministr 
Nekula si ho měl pozvat a probrat to s ním.  
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A řadu těch starých kozáků. My nemáme politic-
ké ambice. Ale řekli bychom – nedělejte blbosti. 
Těm starým sedlákům se změnila situace. Řada 
z nich ten podnik vlastní nebo jsou na něm zain-
teresovaní. Prokrista pána, nenechte nás, aby-
chom to likvidovali na základě blbých rozhodnutí 
někoho,“ apeluje na vládu s tím, že někdo přece 
za ta rozhodnutí musí mít zodpovědnost. „Za 
blbé i dobré rozhodnutí. Nebo to bude jako na 
pramenech Vltavy, kdy mi příbuzní tehdy řekli, že 
kvůli kůrovci tam bude do tří let paseka. A ono to 
tak je. A nese za to ten Bursík nějakou odpověd-
nost? Já když udělám v podniku jakékoliv roz-
hodnutí, tak za to nesu zodpovědnost. Jak je to 
možné, že tihle lidi za to odpovědnost nenesou?“ 
ptá se šéf Madety.

Za dva roky, přátelé, tady nebude co žr.t!

Milan Teplý pak také prozradil, co ho v nedávné 
době, mírně řečeno, nepříjemně překvapilo.

„Když jsem viděl tiskovku pana premiéra pod  
Eiffelovkou po rozhovorech s prezidentem 
Macronem, tak jsem zoufal. Určitě je to člověk, 
který má důstojnost, umí se vyjadřovat. Ale v té 
pasáži, kde mluvil o zemědělství, tak jsem nad 
tím zlomil kříž. Je to marné a není kde to vyklá-
dat. Oni nevědí, o čem mluví. My víme, o čem 
mluvíme, ale nikdo to neposlouchá. Je zbytečné 
dělat nějaké Lucerny a chodit po náměstí a ně-
kde vyklápět hnůj. To chce prostě nechat to dojít 
do stadia, aby nám to nařídili, aby nás do toho 
stavu dovedli a nesli za něj odpovědnost. Za dva 
roky, přátelé, tady nebude co žrát. Tak to bude! 
Protože zemědělci z nouze vyvezou všechno, co 
bude, a zahraničí sem nic nepřiveze. Podívejte 
se, jak se chovají Španělé, jak se chovají Němci, 
jak se chovají další. Orbán! Jak je to možné, že 
ten člověk řekne – bude to takhle a taky to tak 
je. Jak je to možné, že jinde to jde a u nás ne?“ 
ptá se šéf Madety a rázně dodává.

„V 73 letech, abych povalil podnik, kterému jsem 
dal 46 let života a 32 roků ve vedení? Postavil 
jsem ho myslím na mimořádně vysoké evropské 
úrovni a teď ho odepsat jen kvůli tomu, že je 
někdo blbej, to se mi moc nechce!“

Vláda na h.vno! Měla by se přestat vy-
mlouvat na Babiše a Ukrajinu…

Herec Ivan Vyskočil promluvil o cenách potravin, 
které rostou de facto týden od týdne.

„Do obchodu začínám chodit s obavami. Přes-
tože se dá říct, že zase nejsem ta třída úplně 
ohrožená chudobou. No ale taky nejsem žádný 
boháč. A některé položky mi opravdu připadají 
přemrštěné. Dříve se zdražovalo tak nějak po-
stupně. A teď přijdete za týden do obchodu  
a ono je to ne o korunu, dvě, ono je to prostě tře-
ba o patnáct korun dražší. A to je hrozný,“ poký-
val herec hlavou a bez servítek dodal.

„A myslím si, že by se ta naše slavná vláda, která 
je ale úplně na h.vno, měla přestat vymlouvat 
na Babiše a Ukrajinu a měla by začít dělat něco 
pro naše občany. To znamená zlevnění energií, 
dohoda s Ruskem o plynu tak, jak to mají Maďa-
ři. Bylo by dobré, aby se přestali prsit, že snad 
Rusko skoro přepereme a zničíme ho s našima 
sankcema, které myslím tomu Rusko vůbec 
neubližují. Abychom se přestali starat o Ukrajinu 
a začali se starat o naše lidi. Protože proto tady 
byli zvolení. Fiala není předseda vlády Ukrajiny,“ 
ukončil rázně.

Vzkaz pro ministra Nekulu: Kdo chce 
kam, pomozme mu tam!

Na úplný závěr se pak ještě jednou vyjádřil i bý-
valý prezident Agrární komory a někdejší senátor 
Jan Veleba, který nejdříve zhodnotil diskusi na 
setkání Klubu 2019.
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„Můj pohled na neformální závěry a převažující 
názory vystupujících:

Shoda v hodnocení zcela nedostatečné činnosti 
vlády ČR, která neřeší potravinovou bezpečnost 
naší země

Vláda ČR nepřijímá na rozdíl od většiny zemí EU 
žádná účinná opatření k zmírnění dopadů vyso-
ké inflace, cen energie a potravin

Za tohoto stavu nejsou zemědělci a potravináři 
zodpovědní za potravinovou bezpečnost a jejich 
cenovou dostupnost,“ vysvětlil Jan Veleba a 
pokračoval:

„Pokládám za pozoruhodné, že mezi osobnost-
mi, členy Klubu 2019 a významnými pozvanými 
hosty jsem nezaznamenal jediné, byť jen z části, 
pozitivní hodnocení práce vlády premiéra Fialy  
a resortního ministra zemědělství Zdeňka Neku-
ly.

Tato vláda není schopna vládnout ku prospěchu 
českých občanů, spotřebitelů navyklých kupovat 
kvalitní a cenově dostupné potraviny. Je třeba 
se připravit na stav sociálního napětí a v širším 
smyslu boje o potraviny,“ varuje a dodává.

„Než tento stav nevyhnutelně, bohužel, nasta-
ne, tak je potřeba pečlivě monitorovat výroky 
současného ministra zemědělství Zdeňka Ne-
kuly. Nemíním sklouznout na úroveň pavlačové 

domovnice, ale chci čtenáře upozornit na jeho 
reakci na Lucernu (nedávná protestní akce ze-
mědělců v Praze), kterou sledoval z tepla svého 
bytu či sídla, aby poté v Reflexu zveřejnil ‚hrdinný 
rozhovor‘ se svými čtyřmi velkolepými pečlivě 
naaranžovanými fotografiemi, kde zesměšnil 
Agrární komoru a Zemědělský svaz,“ kroutí hla-
vou bývalý senátor a pokračuje:

„Dovolím si citaci první odpovědi páně Nekuly 
(REFLEX str. 24), která vyjadřuje jeho meritorní 
postoj: „Vlastních potravin máme dost. Dokonce, 
řekněme si to na rovinu, máme nadbytek.  
To všechno strašení některých zájmových sku-
pin bylo lživé a účelové, hájily své vlastní zájmy  
a válku na Ukrajině zneužily jako záminku.“ 

Takže živitelé národa jsou pro českého ministra 
zemědělství zájmové skupiny, které lžou a vlast-
ních potravin máme nadbytek… Pokládám toto 
chování pana ministra za obyčejnou zbabělost 
a amatérismus, které nemá smysl komentovat. 
Ostatně čas ukáže, kdo lže. Obávám se, že to ti 
z Lucerny nebudou a pak se obávám, že se pan 
ministr a celá vláda dočká stavu, kdy už ama-
térské blufy přestanou lidi zajímat. Jak ale praví 
staré lidové přísloví – Kdo chce kam, pomozme 
mu tam!“ uzavírá emeritní prezident Agrární 
komory Jan Veleba.

zdroj: Parlamentní listy
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Sucho v kraji aktuálně

Z chomutovského okresu zaslali data 4 zpravodajci.

okres Chomutov
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Z lounského okresu zaslal data 1 zpravodajec.

monitorujte sucho

okres Louny

https://monitoring.intersucho.cz/
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Z litoměřického okresu zaslali data 4 zpravodajci.

monitorujte sucho

okres Litoměřice

https://monitoring.intersucho.cz/


17

okres Děčín

Z děčínského okresu zaslali data 3 zpravodajci.

www.intersucho.cz

https://www.intersucho.cz/
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Z mostého okresu zaslali data 2 zpravodajci.

Z teplického okresu data nezasílá nikdo. 

www.intersucho.cz

okres Most

https://www.intersucho.cz/
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okres Ústí nad Labem

Z ústeckého okresu zaslali data 2 zpravodajci.

zdroj dat na str. 9 - 13: https://www.intersucho.cz

www.intersucho.cz

https://www.intersucho.cz
https://www.intersucho.cz/
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Dožínky
Vrskmaň
3. září 2022
od 15 hod

13.00 – 15.30 — spanilá jízda zemědělské techniky okresem

15.00 — hudba, stánkový prodej, občerstvení.

17.00 —  22.00 kulturní program, zábava

doprovodný dětský program, výstava zemědělské techniky

Okresní agrární 
komora Chomutov

obec 
Vrskmaň

MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří

Severočeské doly a.s.
Chomutov

Agrozet
České Budějovice
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Samosběr jahod

Klikněte do interaktivní mapy a ona se otevře v aplikaci google maps. 

https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1W7XY8tZovXECvRyU_r7F5q0AgwopINjt&ll=49.75646612013943%2C15.964520407144523&z=8&fbclid=IwAR1C17655nRVRTvs2PJYGWiP4jXVJt3PsTVPVAinBdtujO0ldlVR0uWrPRc
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Česká

jablka, brambory, mléko ze dvora...

Klikněte do interaktivní mapy a ona se otevře v aplikaci google maps. Mapu stále doplňujeme,  
pokud se o dalším producentovi, který sám svoji produkci prodává také konečnému spotřebitelovi 
(ve farmářské prodejně nebo ze dvora), dozvíme. Prodejce ze dvora nebo farmářské prodejny může-
te hlásit na mail dufkova@oakchomutov.cz.  

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1YzOCfqK_cB7lx5AhePp7-2-CZCp5yW0Q&usp=sharing
mailto:%20dufkova%40oakchomutov.cz?subject=Prodej%20ze%20dvora%20nebo%20farm%C3%A1%C5%99sk%C3%A1%20prodejna
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Medová mapa

Najděte si kvalitní med přímo ve svém regionu a pod-
pořte tak místního včelaře. Nač kupovat med v super-
marketu, navíc pocházející kdoví odkud!  
https://www.najdisivcelare.cz/mapa-vcelaru

Klikněte do interaktivní mapy - ona se otevře

https://www.najdisivcelare.cz/23-prodej-medu-ustecky-kraj
https://www.najdisivcelare.cz/mapa-vcelaru
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Vepřová mapa

Nákup, který dává smysl
A je to tady! Mnoho hlasů bylo vyslyšeno a my vám ve spolupráci se zemědělci představujeme unikátní 
mapu, kde můžete online zakoupit balíčky výborného českého vepřového masa. Z první ruky, bez neho-
rázných obchodních přirážek a se zárukou vysoké kvality. Nakoukněte do mapy a podpořte tuzemské 
chovatele, kteří jsou v nejtěžší ekonomické situaci za posledních 30 let. Mnohým chovatelům prasat 
bohužel hrozí konec podnikání. Děkujeme a přejeme dobrou chuť k vašim pokrmům z českého vepřové-
ho.

Kliknutím do obrázku mapy se Vám otevře aplikace Naši zemědělci.cz. I v Ústeckém kraji je několik 
výdejních míst. Nakoukněte, objednejte a dojeďte si vepřové maso za výhodnou cenu vyzvednout. 

https://nasizemedelci.cz/?fbclid=IwAR0TB_Aj1QqzupMLPsPJR3MnQPKTbGWynwtrBG3LMpMlF2O07rr2kgAVLx8
https://nasizemedelci.cz/seznam-zemedelcu/
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Vaše zpětná vazba je nutná

Vážení a milí, vážené a milé,
snažíme se Vám předávat AKTUÁLNÍ informace. Před asi půl  
rokem jsme zvolili cestu INFORMAČNÍKU, on-line informačním 
periodikem zemědělců Ústeckého kraje.  

Každý týden pro Vás sleduji vývoj na „bitevním 
poli“. To nejdůležitější se Vám snažím snad 
trochu přehledně srovnat do tohoto periodika. 
Posílám Vám ho prostřednictvím modulu „smart 
info“ z webu Krajské agrární komory Ústeckého 
kraje (KAK ÚK). Dávám ho na FB stránku KAK 
ÚK a do dalších skupin. Informačník není určen 
pouze a jenom zemědělcům. Jeho prostřednic-
tvím se snažíme veřejnosti i veřejnosti sdělit, 
jaké máte úspěchy, ale i problémy. 

Vím, že informací je v současné době hodně  
a že kdo chce, ten je získá. Přesto se domnívám, 
že tento materiálek Vám může být nápomocen. 
Že jste si něj již zvykli mohu usuzovat z toho,  
kolikrát jste si jej z webu KAK UK stáhli (nevím 
kdo, ale vidím v administraci počet stažení). 

Aby celá tato práce měla nějaký smysl, potřebo-
vala bych od Vás jakoukoliv zpětnou vazbu:

Podklady pro interaktivní mapy 
Mapy jsou vytvořené. Věřím, že je podstatně 
víc zemědělců, kteří pěstují ovoce, brambory či 
prodávají mléko ze dvora apod. Do mapy se ale 
nedostanou, pokud o nich nebudu vědět. Nejjed-
nošší zůsob, jak je do mapy dostat, je poslat mi 
informaci o tom, že někdo takový existuje (pri-
márně z Ústeckého kraje). Opravdu není v mých 
silách, abych projížděla krajem a hledala, už 

proto, že to vše dělám jako svou volnočasovou 
aktivitu a tolik volného času skutečně nemám. 

Informace o různých akcích    
Stačí poslat plakát. Ráda ho sem vložím.

Zájem o přednášky, vzdělávání
Pokud byste měli zájem o konkrétní témata,  
ve většině případů by nebyl zájem to zajistit. Jen 
bychom potřebovali vědět, o co ten zájem máte. 
Abychom vymýšleli, co by Vás asi tak mohlo 
zajímat a oak Vás přesvědčovali, abyste přišli, to 
není ta správná cesta. 

Vaše náměty a podněty
Dejte nám vědět, co konkrétního byste od komo-
ry očekávali.  

Informačník šiřte dál
pokud budete informačník šířit dál mezi své 
přátele a známé, podpoříte tím vlastně sami 
sebe. Snažím, aby materiál působit pozitivně. 
Potřebujeme přeci veřejně říci a stále opakovat, 
že nejsme ti, kdo ničí přírodu. Že se ní chováme 
šetrněji, než v mnohých zemích EU, odkud si 
spotřebitel s radostí koupí to či ono, namísto aby 
si to koupil od NÁS. Že nejsme ti, kdo způsobují 
zdražování potravin. Že nejsme jen „pobírači“ 
dotací. Děkuji Vám. H. Dufková - tajemnice    
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Informace mailem

Provozovatel, u kterého má Krajská agrární ko-
mora ÚK webové stránky, byl nucen, vzhledem  
k nutné změně technologie (tak aby mohl zajiš-
ťovat doručování vašich emailů, a to jak klasické 
emailové pošty nebo rozesílání novine), stávající 
modul pro rozesílku novinek ukončit. 

Namísto toho „nasadil“ modul nový s názvem 
„smart info“. Ten původní bude za několik dní 
úplně ze serverů poskytovatele webových služeb 
odinstalován.

Pro všechny, kdo jste byli přihlášeni k odběru 
novinek, z toho vyplývá potřeba nového souhla-
su se zasíláním e-mailů (GDPR) a tím i nového 
zaregistrování se.

Pro nové zaregistrování se jste obdrželi e-mail, 
kde jste k tomuto kroku byli vyzváni. Kdo jste 
to neudělal, udělejte to, prosím, z webu www.
kakuk.cz. 

» www.kakuk.cz

» hlavní stránka, vpravo pod mapou je sloupek 
„Dostávejte důležitá oznámení z našeho webu 
prostřednictvím e-mailů“

» srolujte až na Chci se zaregistrovat

» vyberte „vše“, klikněte na „pokračovat na 
zadávání kontaktních údajů“ , vyplňte potřebné 
a nakonec potvrďte registraci v mailu, který 
Vám přijde na adresu, kterou jste při registraci 
zadali. 

dostávejte důležitá oznámení z našeho 
webu prostřednictvím e-mailů

https://www.kakuk.cz/
https://www.kakuk.cz/
https://www.kakuk.cz/
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Okresní agrární komora pro okres 
Chomutov

SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 49904485

Korespondenční adresa: 
Rudé armády 23, 431 44 Droužkovice

mail: info@oakchomutov.cz 
 oakchomutov@gmail.com

Předseda:

 Ing. Hana Dufková, tel. 737 177 432

Místopředseda:

 Jiří Kejř, tel. 606 308 725 
 Mgr. Martin Vízek, tel. 733 129 544

Agrární komora Litoměřicka

Pekařská 108/8, 412 01 Litoměřice

IČ 28669096

tel: 724 107 905 - (tajemník Václav Štork)

mail: aklitomericka@tiscali.cz  

Předseda:

 Ing. Otakar Šašek, tel. 416 591 289

Místopředseda:

 Ing. Antonín Štech, tel. 416 591 372

Okresní agrární komora Most

Dělnická 33, Most - Velebudice

IČ 48293865

tel. 602 517 070 (ředitel Ing. Jan Veleba) 
tel. 602 741 110 (Radka Plachá)  

mail: komoramost@komoramost.cz

Okresní agrární komora Louny

Mostecká 2580, 438 01 Žatec

IČ 62244442

tel. 602 481 995 

mail: oakln@czhops.cz

Předseda:

 Ing. Václav Drhlík, tel. 722 949 622

Místopředseda:

 Ing. Jan Cihlář, tel. 775 999 328 
 Jaroslav Šůma, tel. 606 127 252

Předseda:

 Ing. Lenka Vošahlíková

Místopředseda:

 Ing. Ivo Bednár, tel. 777 839 188 
 

Agrární komora Děčín - Ústí nad  
Labem, z.s.

U Obory 262/2, 405 02 Děčín VII - 
Chrochvice

IČ 05460476

mail: akdecin@seznam.cz 
 sip.jarek@seznam.cz

Předseda:

 Ing. Jaromír Šíp, tel. 602 158 648

Místopředseda:

 Tomáš Vodička   

mailto:info%40oakchomutov.cz%20?subject=
mailto:oakchomutov%40gmail.com%20?subject=
mailto:aklitomericka%40tiscali.cz%20?subject=
mailto:komoramost%40komoramost.cz?subject=
mailto:oakln%40czhops.cz?subject=
mailto:akdecin%40seznam.cz?subject=
mailto:sip.jarek%40seznam.cz%20?subject=

